
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Córdoba

Núm. 1.524/2024

Con fecha 16 de abril de 2024, el Sr. Alcalde ha dictado, entre

otros, el Decreto nº 5075, del tenor literal siguiente:

DECRETO

"Visto que el Decreto de Alcaldía nº 2023/12639, de fecha

02/10/2023, por el que se regula el Órgano Colegiado de Coordi-

nación de Barriadas Periurbanas establece en el apartado terce-

ro de su parte dispositiva que la Presidencia de dicho Órgano co-

rresponde al Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Córdoba,

sin perjuicio de delegación en un Concejal, órgano directivo muni-

cipal o persona a quien él designe.

Visto el informe propuesta formulado por el Titular de Apoyo a

la Junta de Gobierno Local

De conformidad con lo previsto en el 9 de la Ley 40/2015, de 1

de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; y en el artí-

culo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases

de Régimen Local, y en uso de las atribuciones conferidas en di-

cho precepto legal DISPONGO:

PRIMERO. Delegar la Presidencia del Órgano Colegiado de

Coordinación de Barriadas Periurbanas en la Tercera Teniente de

Alcalde doña María Antonia Aguilar Ríder.

SEGUNDO. En los actos administrativos que se realicen habrá

de hacerse constar que se realiza por Delegación, fecha y núme-

ro del Decreto de delegación y nombre del firmante.

TERCERO. La delegación conferida podrá ser modificada o re-

vocada libremente por la persona titular de la Alcaldía Presiden-

cia.

CUARTO. Notificar la presente resolución a los interesados pa-

ra su conocimiento y efectos procedentes.

QUINTO. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial

de la Provincia y página portal de transparencia.

SEXTO. La presente delegación será efectiva desde su aproba-

ción sin perjuicio de su publicación en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia".

Córdoba, fecha y firma digital

EL CONCEJAL DELEGADO DE RELACIONES

INSTITUCIONALES,

FONDOS EUROPEOS, MERCADOS Y COMERCIO Y

Y FIESTAS Y TRADICIONES,

Córdoba, 23 de abril de 2024. Firmado electrónicamente por el

Concejal Delegado, Julián Urbano de Sotomayor.

Jueves, 02 de Mayo de 2024 Nº 84  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-05-02T07:47:31+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




